
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

LEGISLATIVO

     MATA ROMA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 952 / 2023 :: QUINTA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
á

g
in

a
 1

 d
e

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

      
        
        

                 SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA .................................................................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................................................................................................... 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DL N° 031/2023 ...................................................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 031/2023 ....................................................................................................... 2

PAUTA DA  86 ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 29 DE DEZEMBRO  DE 2023 ............................................................ 2

CÃMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL 020/2023. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Mata Roma, torna público, para conhecimento dos interessados 
que a licitação de n° 020/2023 cujo objeto era o Registro de preços para eventual Contratação de pessoa jurídica especializada nos serviços de 
implantação de sistema de monitoramento e aquisição de câmeras de segurança para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma - 
MA, marcada para o dia 22/12/2023 ás 10:00hs, constatando – se que não houve nenhum participante a licitação foi considerada DESERTA em 
função de não haver nenhum interessado. Publica -se, Mata Roma-MA, 26 de Dezembro de 2023. Iraildo Carvalho Pessoa – Pregoeiro.  

CÃMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL 021/2023. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Mata Roma, torna público, para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, sob a égide da Lei 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para eventual Contratação de pessoa jurídica 
especializada nos serviços de implantação de sistema de monitoramento e aquisição de câmeras de segurança para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Mata Roma - MA, que será realizado no dia 15 de Janeiro de 2024, ás 08:00 horas (horário de Brasília), sendo presidida pelo Pregoeiro 
desta casa, na sala de Reuniões da Câmara Municipal, situada na Praça Juca Brandão N° 56, Centro, MATA ROMA MA. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no mesmo endereço bem como eventuais esclarecimentos adicionais das 08:00 as 12:00hs ou através do endereço eletrônico 
cplcamara2023@gmail.com Mata Roma-MA, 28 de  Dezembro de 2023. Iraildo Carvalho Pessoa – Pregoeiro.  

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO CÂMARA MUNICIPAL DE MATA ROMA\MA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DL N° 031/2023 

Câmara Municipal de Mata Roma\MA, tendo em vista as justificativas e as necessidades apresentadas pela referida Câmara municipal e respaldado 
pela Assessoria Jurídica do Legislativo, sobre a contratação direta com dispensa de licitação nos termos artigo 24, II da Lei 8.666/93 e Decreto Nº 
9.412/18, num total de R$ 12.043,20 (doze mil, quarenta e três reais e vinte centavos), tendo como objeto a necessidade de Aquisição de Combustível 
e Gás GLP, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma\MA, resolve RATIFICAR o presente processo a favor de Y S AGUIAR 
CORREIA-EPP, CNPJ: 34.051.139/0001-86, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. Mata 
Roma/MA, 28 Setembro de 2023. PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS MOURA-Presidente do Legislativo Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.mataroma.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: be7822aa24bb9e65a07d751ae8139ff183d9de60

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Iraildo Pessoa
Retângulo


